
Übersicht der Allergene und Zusatzstoffe (03/2026)

Sehr geehrte Gäste,

um Ihnen maximale Transparenz und Sicherheit zu bieten, haben wir unsere Speisen 
gemäß der Lebensmittelinformationsverordnung (LMIV) und der Zusatzstoff-
Zulassungsverordnung gekennzeichnet. 

1. Allergene (Buchstaben)

Diese Kennzeichnung bezieht sich auf die 14 Hauptauslöser von Allergien 
und Unverträglichkeiten:

• A - Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer)

• B - Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

• C - Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

• D - Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

• E - Erdnüsse

• F - Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

• G - Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)

• H - Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, 
Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse

• I - Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

• J - Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

• K - Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

• L -  Schwefeldioxid und Sulfite (ab 10mg/Kg oder 10mg/l)

• M - Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

• N - Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Tintenfische)



2. Zusatzstoffe (Zahlen)

Diese Stoffe dienen der Haltbarkeit, Farbe oder dem Geschmack unserer 
Zutaten:

• 1 – mit Farbstoff

• 2 – mit Konservierungsstoff

• 3 – mit Antioxidationsmittel

• 4 – mit Geschmacksverstärker

• 5 – mit Phosphat

• 6 – mit Süßungsmittel(n)

• 7 – geschwärzt (z. B. bei Oliven)

Vorspeiseplatte Tomate-
Mozzarella G

Balsamico-Creme 
(Tomate Mozzarella 
Platte)

L 1

Nackensteaks, mariniert - 2, 4

Speise / Komponente Allergene 
(Buchstaben)

Zusatzstoffe 
(Zahlen)



Hähnchenbrust, mariniert - -

Lachs D

Bratwürstchen I, J 4, 5

Krakauer - 2, 3, 5

Baguette / Brötchen A -

Kräuterbutter G -

Grillkäse G

Wedges 5

Pomes frites - -

Rosmarinkartoffeln - -

Kartoffelkroketten A

Steakhouse fries - -

Mayonnaise C,J 3

Sauce Hollandaise C,G,L -



Wichtiger Hinweis für Allergiker:

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der handwerklichen Zubereitung in unserer Küche 
können Kreuzkontaminationen nicht zu 100 % ausgeschlossen werden. Unsere Speisen 
können daher unbeabsichtigt Spuren von anderen als den angegebenen Allergenen 
enthalten.

Sollten Sie Fragen zu speziellen Unverträglichkeiten haben, sprechen Sie uns bitte 
persönlich an. Wir beraten Sie gerne!

Ketchup J 4

Tzatziki G

Kartoffelsalat A,C,G,M

Gurkensalat - -

Krautsalat - -

Vanilleeis G

Mousse au Chocolat F,G

Erdbeerquark G


